Ministério da Educação

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca Comitê de
Políticas de Igualdade e Cotas Étnico Raciais - CPICER

Avenida General Canabarro, 552, 1º andar do Campus Canabarro, Maracanã – Rio de Janeiro – RJ.

OFÍCIO Nº 44/2024/CPICER

Do: Comitê de Política de Igualdade e Cotas Étnico-Raciais
Aos: Sr. Carlos Maciel
           Coordenação de Concursos

Assunto: Errata no Concurso para provimento de vagas de cargos Técnico-
Administrativos – Data das Bancas Ordinárias e Recursais

Sr. Coordenador,

Solicitamos, em caráter emergencial, a alteração por meio de errata, dos dias das bancas ordinárias e
recursais referente ao procedimento de averiguação e validação fenotípica dos candidatos inscritos no
concurso para provimento de vagas – cargos Técnico-Administrativo, conforme descrito abaixo.

Dia 31/05/2024 – Bancas Ordinárias (Referente ao evento 22 do cronograma publicado anteriormente)

Atenciosamente,

		2024-05-21T15:06:54-0300